Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

24 февраля 2021 г.
Москва

№ 113

Об организации учебного процесса на Факультете русского языка и
общеобразовательных дисциплин в 2020/2021 учебном году

В  целях  организации  учебного  процесса  в  условиях  профилактики
распространения  коронавирусной  инфекции  (COVID-19),  а  также  в
соответствии  с  приказом  №31  от  27.01.2021г.  «Об  организации  учебного
процесса в Российском университете дружбы народов во 2 семестре 2020/2021
учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовывать  учебный  процесс  для  иностранных  обучающихся
Факультета  русского  языка  и  общеобразовательных  дисциплин,
находящихся на территории Российской Федерации, очно с 08.02.2021
г. в соответствии с учебными планами и графиком учебного процесса,
с  учетом  соблюдения  социальной  дистанции  и  рекомендаций
Роспотребнадзора. Отв.: Н.В. Поморцева.

2. Установить начало занятий для иностранных слушателей ФРЯиОД по
программе бакалавриата и специалитета очной формы обучения с 09
ч. 00 мин.

3. Установить начало занятий для иностранных слушателей ФРЯиОД по
программе магистратуры,  ординатуры и аспирантуры очной формы
обучения с 16 ч. 00 мин.

4. Обеспечить  проведение  санобработки  учебных  помещений  между
сменами. Отв.: З.А. Кайгородова.

5. Обеспечить контроль за соблюдением правил рассадки иностранных
слушателей  ФРЯиОД с  учетом  соблюдения  социальной  дистанции,
наличием  СИЗ  у  слушателей  и  педагогических  работников  (маски,
перчатки). Отв.: М.А. Брагина.

6. Организовать  помощь  волонтеров  прибывающим  на  обучение  на
ФРЯиОД  иностранным  слушателям  на  период  их  нахождения  на
карантине. Отв.: В.В. Сергеев.

Электронная версия документа

7. При  составлении  расписания  очных  занятий  для  иностранных
обучающихся  ФРЯиОД  обеспечить  50%  заполняемость  аудиторий.
Отв.: И.А. Ким.

8.  Обеспечить реализацию учебного процесса в дистанционном режиме
для  иностранных слушателей  ФРЯиОД,  прибывших на  территорию
Российской  Федерации,  на  период  их  нахождения  на  карантине  и
прохождения диспансеризации. Отв.: М.А. Брагина.

9. Реализовывать  учебный  процесс  для  иностранных  обучающихся
ФРЯиОД,  находящихся  за  пределами  Российской  Федерации,  в
дистанционном  формате  в  соответствии  с  приказом  №  498  от
26.08.2020  г.  «Об  организации  обучения  иностранных  слушателей
Факультета  русского  языка  и  общеобразовательных  дисциплин  в
2020-2021 учебном году». Отв.: М.А. Брагина.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на декана
ФРЯиОД Н.В. Поморцеву.

Первый проректор - проректор
по образовательной
деятельности

А.В. Должикова

Визы:
Декан, д.н. ФРЯ и ОД   Н.В. Поморцева    Согласовано   18.02.2021, Начальник управления   А.А.
Воробьева    Согласовано   18.02.2021

Утвердил:
__

Рассылка:
М.А. Брагина, А.А. Воробьева, А.В. Должикова, З.А. Кайгородова, И.А. Ким, Н.В. Поморцева, В.В.
Сергеев

М.В. Гаврилова
доб. 1138

Электронная версия документа